
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка - детский сад № 102 «Мир дететва» 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 г. № 5/7-Д 

г. Краснодар 

О назначении ответственного лица 

за организацию антикоррупционной деятельности, создании комиссии по 

противодействию коррупции 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях организации работы по 

‚ противодействию коррупции в МАДОУ МО г. Краснодар Центр — детский сад № 102» 

приказываю: 

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по 

предупреждению коррупционных правонарушений старшего воспитателя Лискун 

Анну Николаевну. 

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МАДОУ МО г. 

Краснодар «Центр — детский сад № 102» в составе: 

- Лискун А.Н., старший воспитатель, председатель комиссии; 

- Зеленько Ю.В. старший воспитатель, заместитель председателя комиссии; 

- Белоусова И.В., председателя профкома, член комиссии; 

- Ялова Р.Н., младший воспитатель, секретарь; 

- Иванова Н.Д., представитель родительской общественности. 

3. Комиссии разработать проект Положения противодействия 

- коррупции МАДОУ МО г. Краснодар «Центр- детский сад № 102» на 2023-2024 годы. 

4. Комиссии действовать в соответствии с действующим Положением о 

комиссии по противодействию коррупции в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр- 

детский сад № 102» 

5. Контроль за, исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий Е.Ю. Ненашева 

С приказом ознакомлены: _ 

Лискун А.Н. я. Поеер 

` Иванова НД. @р 


